interessado, vem NOTIFICAR a empresa CFJ CANAÃ DISTRIBUIDORA LTDA., CNPJ n° 19.728.269/0001-17, pelo presente Edital, informando que, tendo aprovado a DECISÃO n° 03, de 13 de JANEIRO
DE 2025, a Secretaria-Executiva da CMED decidiu responsabilizar a referida empresa, aplicando a pena de multa no valor de R$ 19.411,43 (dezenove mil, quatrocentos e onze reais e quarenta e
três centavos), em descumprimento ao previsto nos Artigos 2º e 8º, caput, da Lei nº 10.742, de 6 de outubro de 2003, c/c Orientações Interpretativas n° 1/2006 e n° 2/2006; e Resolução CMED
n° 02, de 16 de abril de 2018, em razão da venda de medicamentos por preço superior ao Preço Máximo de Venda ao Governo (PMVG).